MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

 DIVULGAÇÃO DOS HORÁRIOS DOS AGENDAMENTOS DAS BANCAS DE DESEMPENHO

DIDÁTICO E DO TEMA DAS REFERIDAS BANCAS - EDITAL Nº 017, DE 21 DE MARÇO DE 2022.

 A Comissão de Seleção do processo seletivo simplificado para contratação de professor
substituto – área de Agronomia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na
Portaria nº 066 de 07 de março de 2022, torna público os horários do agendamento da prova
didática dos candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado para Contratação de
Professor Substituto na área de Agronomia; conforme o Edital n° 017, de 21 de março de 2022.

ÁREA: Agronomia

LOCAL: Auditório do Prédio Administrativo (Prédio A12).

DURAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA: mínimo de 15 (quinze) minutos e máximo de 20 (vinte) minutos.

TEMA: Tolerância a estresses abióticos em plantas.

DATA: 12 de abril de 2022 (terça-feira).

Candidato Horário da Prova Didática

Ritieli Baptista Mambrin
8h 15 min

Ricardo Batista Job
8h 45 min

Alieze Nascimento da Silva
9h 15 min

Priscila Monalisa Marchi
9h 45 min

Jonathan Henrique Carvalho Manhães 10h 15 min

Daiani Brandler
10h 45 min

Francisco Wilson Reichert Junior
11h 15 min

Jacqueline Flores Schmitz
13h 15 min

Matheus Martins Ferreira
13h 45 min

André Luís Tischer
14h 15 min

Adriane Luiza Schú
14h 45 min

Amanda Valentini Baseggio
15h 15 min

Suelen Matiasso Fachi
15h 45 min

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

ORIENTAÇÕES

1. O Plano de Aula deverá ser encaminhado para o e-mail profsubstituto@sertao.ifrs.edu.br até

o dia 11 de abril de 2022, às 23h e 59 min.

O não envio do Plano de Aula ocasionará a desclassificação do candidato.

2. O candidato ministrará uma aula, com duração mínima de 15 (quinze) minutos e máxima de

20 (vinte) minutos.

3. Para a realização da Prova de Desempenho Didático, será disponibilizado apenas quadro

branco e datashow com conexão vga. O candidato deverá estar presente no dia e horário

determinados para a prova de desempenho didático com, no mínimo, 5 (cinco) minutos de

antecedência, apresentando à comissão organizadora documento oficial de identificação.

4. Caso o candidato não compareça à prova didática, o candidato seguinte poderá ser convidado

a antecipar sua apresentação.

5. Caso o candidato não atinja o mínimo de 15 minutos de duração da prova será desclassificado

 Sertão, 08 de abril de 2022.

Comissão do Processo seletivo
Portaria 066, de 07 de março de 2022.

mailto:profsubstituto@sertao.ifrs.edu.br